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1. PZN: 
09781223 

2. Produktname: 
Donath® Vollfrucht Sanddorn Acerola + Agavendicksaft  

3. Status: 
Lebensmittel 

4. Verkehrsbezeichnung: 
Fruchtzubereitung  Vollfrucht Sanddorn Acerola + Agavendicksaft 

5. Zustand: 
Fruchtzubereitung 

6. Nettofüllgewicht / Stückzahl: 
500ml 

7. Aufbewahrung/Lagerung und ggf. Verwendungsbedingungen nach dem 
Öffnen: 
Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und zügig aufbrauchen. 

8. Anwendung/Verzehrempfehlung: 
Zur Verfeinerung von Speisen, als Zugabe für Quark, Jogurt, Müsli etc. 

9. Gebrauchsanleitung: 
Bitte vor Gebrauch schütteln. 

10. Angaben zum Alkoholgehalt*: 
*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 

nein 

11. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Anton Hübner GmbH & Co.KG, 79236 Ehrenkirchen, Schloßstr. 11-17, 79238 
Ehrenkirchen 

Vertrieb Apotheke: Hübner Naturarzneimittel GmbH, Schloßstr. 11-17, 79238 
Ehrenkirchen 

12. Verzeichnis der Zutaten / Zutatenliste: 
Sanddornmark (38%), Agavendicksaft (22%), Fruktrosesirup (22%), Acerolamark (9%), 
Sauerkirchmark (8%), Acerolasaftextrakt (1%) 

13. Allergene*: 
*gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 

nein 
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14. Angaben zum Herkunftsland/Herkunftsbezeichnung: 
Kennzeichnung gemäß DVO (EU) 2018/775 

15. Nährwertdeklaration und wertgebende Inhaltsstoffe*: 
*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 

 
100 ml enthalten durchschnittlich: 

Brennwert 629 kJ / 150 kcal 
Fett 1,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren < 0,2 g 
Kohlenhydrate 32,4 g 
davon Zucker 32,4 g 
Ballaststoffe 0,8 g 
Eiweiß 1,2 g 
Salz < 0,008 g 
Vitamin C (= 750 %)* 
*der empfohlenen 
Tageszufuhr 

600 mg 

16. weitere verpflichtende Angaben: 
nein 

17. bei nicht vorverpackten Lebensmitteln; Allergenkennzeichnung: 
nicht zutreffend 

18. Datum der Ausstellung: 
14.05.2020 
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